



# RAIKKÜLA

KOLHOOSI JUHATUSE JA ÜHISKONDLIKE ORGANISATSIOONIDE INFOLEHT

NR. 12 (42) DETSEMBER 1990



Langeb vaikselt  
udusulgi,  
stidipehmet  
jõululund,  
pilvesülest  
alla ilma  
lumeliblikate  
lend.

Suudleb valgeks  
musta mulla,  
mured valgeks  
õnnelooks,  
helisema,  
helisema  
jõulukella  
südamesse  
soojushooks.

Langeb vaikselt  
udusulgi,  
heljub õndsus  
üles-alla,  
kõikjal rahu,  
püha tund.



# JÕULUD on rahu ja rõõmu pühad

Mis on rõõm, mida me kõik nii väga vajame ja millest ometi suurt puudust tunneme? Keegi eestlasest ajakirjanik leiab, et «rõõm on kompassinõel sinu südames». Oigesti talitades on see süda alati rahulik ja rõõmus.

Iseasi muidugi, kui õigesti ja targasti keegi meist talitada saab, tahab või oskab. Või kui väga meie omateada targasti talitamine mõne maailma vägevale korda läheb või meeldib.

Keeruline ja ärev on 1990. aasta jõulueelne aeg olnud. Sõnades tahame paremaks, halastavamaks, hingeliselt puhtamaks, ausamaks, töökamaks saada. Aga kui tihti lüüakse meil rõõm puruks. Meeletuks on muutunud elu suures Nõukogude Liidus, sogsed vood kiigutavad ähvardavalt ka väikest Eesti laevukest. Kust võtta seda igatsetud jõulueelset püha-

detunnet ja rahu, kui sulle iga hetk võidakse nuga kõrile panna või vägistada, paljaks varastada, rõõvida, põletada. Kui lennukirõõvid on muutunud niisama tavali-seks kui auto ärandamine. Kui õös kaiguvad plahvatu-sed ja lendavad tükkideks annetustest kogutud rahaga taastatud või loodud mälestusmärgid.

Hiljutine hinnatõus pole poelette märgatavalt rikastanud, kuid Jumal tänatud, eestlane veel nalga surema ei kavatse hakata.

Aga jõuluvana? Kuidas siis tema kotisisuga jääb? Küllap ta midagi ikka välja nuputab? Selline muhe ja heasüdamlik vana juba hätta ei jää. Kui ei õnnestu kotisisu poekaubaga täita, küllap ta siis meisterdab kas või ise koos päkapupoiste-ga midagi valmis.

Hingekosutav on, et leidsime endas mehisust lahti õelda välismaisest toiduabist

ja pühademaistustest. Kui meid ainult rahulikult elada lastakse, küllap jõuab pidu jällegi meiegi tänavale. Jäägu see abi neile, kes seda tsesti vajavad.

Keerukad on maailma asjad ja tihti tavalisele argimõistusele arusaamatud. Mõelda vaid: maailma üks võimsamaid ja rikkamaid riike, mille territoorium hõlmab kuuendiku maakerast, sõjavõitja, tänavuse rekordilise viljasaagiga ja äkki — aidake, naljahäda! Ja esimesena ulatab hädalisele toidupakikese... võidetu. Et oleks rahu maa peal ja inimestest hea meel. Ainult, et kes siis lõpuks ikkagi sõja võitis?

Nn. Eesti asja ajamisel (koos teiste Balti riikidega) on tehtud tõsist tööd ja kahtlemata edugi saavutatud, kuid erakondade suures asjaajamise tuhinas ka üksteise valusalt varvastele astutud ja jalga taha pandud.

Ikka selle nimel, et veel ja veel kord mõõta, kes kõige õigem ja sini-must-valgem on. Mis sellest, et mõnikord võid selliste klememistega teiste naerualuseks jääda. Ja üldse on see inimeseloom viisi nõnda loodud, et aeg-ajalt lihtsalt peab liigikaaslaselt karvu kargama.

Näitleja Lembit Eelmäe kirjutab: «Inimkonna ajalugu ja tegusid jälgides — ja seda tänaseni välja — hakad tsesti mõtlema, et inimesoo loomine on äpardunud». Ja ta palub: «Aita, Jumal. Eestimaad vabaks ja iseseisvaks saada. Liida meid kõiki üheks. Seisnagu meie erimeelsused vaid erinevates teedes selle eesmärgi poole, mis meil ja kõigil üks ja ühine!»

Mingem siis saabuvatele rahupühadele ja uuele aastale vastu lootuses: täitugu meie väikese rahva suur unistus.

## HÄID JÕULUPÜHI JA

### JUHATUSES arutati

Kolhoosi liikneiks otsustati võtta Gerta Kaselaan, Mihail Kattai ja Valve Ruumet alates 1. det. 90. a.

Mait Kullerkupp viidi tema avalduse alusel üle vahetusfondi meistriks alates 27. nov. 90. a.

Leonhard Lilleoja palus leida võimalusi kolhoosist piirikaitse rühma kuuluvate inimeste (4) rahaliseks toetamiseks (mundrite muretsemiseks).

Otsustati: kuna majanduspiiri kaitse organiseerimine kuulub vabariigi kompetentsi, siis taotlust mitte rahulda.

Küll püüab kolhoosi juhatuse rahaliselt toetada neid organisatsioone, kes tegutsesid Raikkülas ja püüavad tagada siinsete elanike turvalisust (näit. kohalik Kaitsevägi).

Tarmo Tuisk palus kompenseerida 300 rbl., seoses «Automis» C-kategooria autojuhtide kursuste tasuga.

Nimetatud summa otsustati taotlejale hüvitada pärast edukat eksamite sooritamist ja vastava kategooria juhiloa esitamist.

Seoses pikemaajalise töөлusisega vallandati 4. detsembrist 1990. a. Voldemar Iislin.

Kohusetundliku töö eest ja seoses juubeliga maksta ühekordset preemiat: Helju Susi — 50 rbl., Timofei Metsniit — 50 rbl., Maido Torjus — 200 rbl., Viktor Jakobson — 50 rbl.

Otsustati Raplamaa Missi valimisi toetada 500 rublaga.

Lasteaia päevatasuks kindliti 2 rubla lapse kohta.

Ivo Kaselaanele määrati lisatasu toidu vedamise eest lasteaeda.

Heldi Tagelile maksta hüvitust muusikalise töö eest lasteaias.

Vaatamata sanatooriumi-tuusikute kallinemisele otsustati endiselt töötajale kompenseerida 70% tuusiku hinnast.

Seose amortiseerimisega otsustati bilansist maha kanda põhivahendeid kokku 17 700 rbl. väärtuses.

Seoses loomade hukkumisega oktoobri- ja novembrikuus otsustati kanda loomakasvatuse kuludesse 7483 rubla.

Detsembrikuu jooksul otsustati täielikult tasuda pikaajalise kapitaalvahutuste laen 45 800 rubla.

Otsustati astuda aktsiaseltsi. Selleks tasuda a/s põhikapitali moodustamiseks sissomaks 5000 rubla, mis tagab kolhoosile 12% dividendi. A/s kaudu hakata Raikkülas tootma elektrotehnilist toodangut — laiatarbekaup.

Arutati Heikki Sassiani, Aivar Pajo ja Andrus Pajo avaldust Lipal palju aastaid kasutamata seisnud tööstushoone kolme ruumi üürile võtmist 5 aastaks.

Taotlus rahuldati arvestusega, et ruumid tehakse korda asjaosaliste oma vahenditest. Ruume kasutatakse puitesemete valmistamiseks. Sõlmitakse rendileping.

Arutati Tõnu Rahula avaldust aastaid tühjalt seisnud endise Aru sigala hoone üürimiseks 5 aastaks.

Otsustati: T. Rahula avaldus rahuldada. Tehing vormistatakse rendilepinguga.

Hoonet hakatakse kasutama tööstus- ja laiatarbekaupade valmistamiseks.

# Meil õnnesoove on terve koorem

Aastad mööduvad. Mida aasta vanemaks, seda kiiremini. Nii on ka minu elus.

Vaadates tagasi lõppevale aastale, leiän, et see oli tegevusrohke, huvitav ja raske. Aasta algul tundus, et me oma suhteliselt kerge rahakotiga mitte kuidagi aasta lõppu välja ei vea ja peame tingimata pangalt veel täiendavalt laenu võtma. Paraku on tänaseks laenuprotsent tõusnud ligi neli korda ja ulatub 11 protsendini.

Eks igaüks meist ole oma aja lapsed ja oma perekonna nägu. Ka minu arusaamad tootmise juhtimisest, pangalaenust ja igasugustest finantsuhetest on siin Raikkülas kujunenud. Siinmail pole elatud üle oma võimete. Olen mingi püüdnud sellist joont ajada. Kõige rõõmustavam on, et me sel keerulisel

ajal majandusaasta normaalselt lõpetame ja rahaga välja tuleme.

Täna kõiki spetsialiste, kes alati on püüdnud raskele küsimustele ise lahendusi otsida. Täna juhatus väga mõistva ja koostööalotse suhtumise eest minusse ja peaspetsialistidesse.

Täna inimesi, kes tegusa kriitikaga on aidanud kaasa probleemide lahendamisele.

Aitäh teile, lihtsate töötajad, et teil on jätkunud püsivust ja jaksu teha oma igapäevast rasket tööd.

Soovin teile kõigile häid jõulupühi ja õnnelikku uut aastat!

Palju tervist ja õnne peredesse!

**TONU RAHULA,**  
esimees



## ÕNNELIKKU UUT AASTAT!

Soovin Raikküla rahvale rahulikke jõulupühi! Võime üle hulga aastate taas meenutada, trotsides meie praegust üldiselt pingelist ja närvilist õhkkonda — jõutud on rahupühad.

Käes on lõppeva aasta viimased päevad. Aasta algas meie väikestele kollektiivile suures teadmatuses: täna on sööta, kuid mis hommik saab — ei tea.

Nii me hõljumegi päiklikoorest paadina merel.

Tõused harjale — näed

Hoiate käes selle aasta Raikküla lehe viimast numbrit. Täna paljude inimeste kaasabile ja lugejate heatahtlikule suhtumisele on see trükkimusta näinud 42 numbrit. Teie lahke loe ja kaasabiga püüame ajajärku ja kriisisituatsiooni trotsides lehe toimetamist jätkata.

Täna korrekse tehnilise töö eest Mare Kivi, Tiit Luhti, Rapla Trükikoja kollektiivi ja mõnusat habemikku Ülo Aarenit.

Büroo kummardus kõigile

Soovin edu meie kolhoosirahva ettevõtmistele — meie praeguse igapäevase toidulaua katjaile!

Õnne ja rahu kõikidesse kodudesse.

Raikküla k/n esinaine  
**LAINA ARRO**

kallast, vajud alla — suur teadmatust. Aga tundub, et randume!

Soovin sigala kollektiivile ja kõigile teistele, kes koos meiega südant valutasid ja kaasa aitasid «vee peal püsimiseks», häid jõulupühi!

Head uut aastat!  
Zootehnik **ASTA SATSI**

«vabakutselistele kaastöölistele», kelle kirjatöödega oleme suutnud hoida lehe loetava ja mitmekülgse.

Jätkuvale koostööle lootma jäädes soovin teile kogu südamest ilusaid jõulupühi ja mõnusat tuju ning head pealehakkamist uuel aastal!

Austatud pensionärid! Püsi-ku ikka leib teie laual, tuba soe ja head inimesed teie ümber.

Oigu saabuvad jõulud teile hingekostuseks ja uus aasta pensionärisõbralik.

**ERNI TAMMARU**

Lõppemas on taimekasvatajaid rahuldav 1990. aasta.

Plaanis oli kogutoodangut saada 53 000 ts/sü, saime 56 000.

Täna lõppenud majandusaasta puhul kõiki taimekasvatajaid, kelle töö andis sellise tulemuse. Suur tänu meie abilistele: remontijatele, elektrikutele, ehitajale, automajandile ja metsandusele meie vajaliku tagamise eest.

Head taitlejad! Jätkuvat jõudu ringide juhendajale ja kõikidele Raikküla isetegevuslastele!

Meie üdini hall argipäev vajab teid ajamaks edaspidigi vagusid meie Eesti kultuuripõllule. Oma aktiivse tegevusega saame vahest meiega kaasa aidata Eesti asja edukale ajamisele, sest kõik ei pääse ju suure poliitika juurde.

Lugupeetud autojuhid, dispetšerid ja laohoidjad! Häid jõulupühi ja õnnelikku al-

Austatud Raikküla kolhoosi töötajad! Soovin teie kodudesse jõulurahu. Õnne ja

Varsti on oma õigustesse astumas aasta 1991. Soovin edu kõigile, kellel on usku ja tahtmist jätkata ühistööd, mõtteerksust leida uusi töövorme, et Eesti Vabariigi toidulaud rikastuks ja tegijale tõuseks oma tööst suuremat tulu!

Soovin kõigile uueks aastaks tervist ja optimismi!

Peaagronoom  
**JAAK KILDVEE**

Meie vastased näeksid muidugi hea meelega eestimeelse küla kultuurielu soikumist. Kuid pole kerge allutada rahvast, kes ei unusta oma emakeelt, esivanemate pärandatud rahvakultuuri ja oma väikest isamaad.

Edasist kooskämislust ja eneseületamist 1991. aastal.

Head uut aastat!  
Kultuuriosakonna juhataja  
**PEETER PALUSOO**

gavat uut aastat!  
Soovib **JURI** mehhaanikutega töökojast

tervisti uuel aastal!  
A/ü esinaine  
**AILI ORASTE**

# \* Sõdurpoisina läbi ärevate sündmuste \*

(Algus kahes eelmises lehes)  
Oli juhus näha, kuidas aserid pulmi peavad. Esmalt pannakse üles suur telk. Pulmad kestavad kolm-neli päeva. Telki pannakse üles peotauad, kuid pulmas on ainult mehed. Ja üldse, kui minna külla ükskõik kaks armeenlastele või aseritele, siis lauas istub ainult mees, sest pole kombeks, et naine seltskonnas viibib.

Ükskord olime parajasti kontrollpostis, kui kohalikud ütlesid, et pulmarong on tulemas, pidage nad kindlasti kinni. Me ei tahtnud neid kinni pidada — pulmarong, las sõidab oma teed! Pulmarong pidas ise kinni. Välja tuli meie mõistes isamees ja andis suure vaagnatäie pivo. See oli suurepäraselt valmistatud, garneeritud rikkalikult igasuguste puuviljadega, ja šašlõk.

**Kuidas pulmarong välja nägi? Kas nii nagu meil?**

Muidugi oli samasugune autode karavan, kuid pulmatindid on neil punased.

Toiduvaagnale lisati pudel riigiviina. Igapäevaelus liikus muidugi viinamarjapuskar — tšatša.

Olime postis kahekesi ja mõlemal käed pulmaande täis. Kuid siis järgnes meie jaoks hoopis huvitav seik:

isamees hakkas oma ümber raha pilduma (rublised ja kolmesed). Seal on komme — kui keegi peab pulmarongi kinni, siis antakse talle raha. Väikesed kohalikud poisid jagasid situatsiooni hästi ja olid agarad raha korjama. Meil olid käed toiduvaagnatega kinni ja jäime ainult pealtvaatajate ossa. Poisid korjasid paraja pataka.

Peale selle jagati pulmapakikesi. Siidiindiga köidetud krepp-paberist tuutudes oli komme ja küpsiseid. Neid pakikesi heidetakse vastutuli-lijale ka autoaknast. Oli õnn näha ka pruuti. Istus täitsa vabalt ja katmata näoga autos, kuid ühes teises pulmarongis pruut kummardas sügavalt, öeldes, et ei või oma nägu näidata.

Üldiselt ainult vanemad naised katavad nägu, noorematel seda kommet enam pole.

Oma kohalikest kommetest hoitakse väga kinni. Nii ei või naine viina võtta, suitsetada, pikki pükse kanda, peale kella kümnet õhtul tänaval viibida, kinos käia. Öeldi, et korralikul naisel peab vähemalt kolm last olema. Tööl käisid naised kauplustes, sidejaoskondades ja mujal. Siiski väga paljudes kauplustes on mehed leti taga.

Kojutulek tuli väga järsku ja ootamatult.

7. mail pakkisime asjad ja sõitsime autodega Ganzasse (Kirovobad).

Peesitasime paar päeva lennuväljal kusagil 40°C palavuses ja võtsime päikest. 9. mail paigutati meid lennukitesse, kuid väljalend viibis. Siis saabus üks kopter, kust tõsteti maha üks tinakirst. Ühe Ivanovi (Ukraina) noore mehe elu oli Karabahias kustutatud ja meie viisime selle möödasõidul Ivanovisse kaasa. Niipaljukest saime jala Ukrainamaa peal maha.

**Näгите seda kirstu ka lähemalt?**

Harilik kirst tsinkplekiga üle löödud ja täiesti hermeetiliselt kinni joodetud. Kirstu peal olid nelgid.

Neid kirste tavaliselt avada ei lubata ja tihtipeale on valve nende juures kuni haua sulgemiseni.

9. mai õhtul kell kaheksa maandusime Ülemiste lennuväljale. Esimene asi, mis pihku pisteti, oli leht ja öeldi, et astusid Eesti Vabariigi territooriumile.

**Sa pole Eesti Vabariigis kunagi elanud, mis tunne oli?**

Ei osanud midagi arvata. Nimi oli küll muutunud, kuid üldiselt oli ju kõik vanaviisi. Mäletan 24. veebruari 1989, kui Toompea torni tõusis trikoloor. Vaatasime sündmust telerist. Kui hakati Eesti hünni mängima, tõusime kõik püsti, ka venelased ja ükskõik, mis rahvusest mehed. Siis oli tõesti väga pühalik tunne.

**Palju domopini siis aega veel jäi?**

Kuna käskkiri oli juba olemas, siis olenes kõik sellest, kui kiiresti ma bussi korda teha jõudsin. Igal juhul 31. mail koputasin koduuksele. Mu teenistus oli õnne-likult lõppenud ja kestnud kaks aastat ja kaks päeva.

Kui tagantjärele läbikäidud teele mõtlen, siis ei oska süüd mõista ühele ega teisele. Kui olime armeenlaste juures, siis tundus, et süüdi on aserid, kui aserite juures, siis tundus kõik vastupidi. Keda aga mõlemad rahvad ühiselt vihkasid, see oli — Gorbatšov. Vihkasid vere- saunade ja lahendamata rahvusküsimuste pärast. Lõpetaksin mõteteraga: küll aeg annab arutust.

Vestles ERNI TAMMARU

(Lõpp)

## Natuke nalja

Naisautojuht pärast avariid:

«See on minu püü!»  
Teise auto juht on aga džentelmen: «Mis te nüüd! Ma ju ometi nägin, et rooli taga on naine, oleksin viinud üle purde sõita ning põllul oodata, kuni te mööda jõuate.»

Abielu ainuke mõte ongi see, et inimene pole enam iseseisev, vastasel korral pole mingit abielu.

Kui teaksime endast pooltki seda, mida teavad teised!

Purjus klient: «Miks teie salvärätid on nii rasvased?»  
Kelner: «Vabandage, te pühite oma suud pannkoogiga!»

Autokaupluse kogemused on vastuvaidlematult tõestanud, et liikuv kaup ei vaja reklaami.

50

TIMOFEI METSNIIT 13. 12

PERE KASVU PUHUL!

Ester Kivi ja Tailo Must — poeg Taigo — 18. nov.

ABIPELLUMISE PUHUL!

Katrin Luks ja Mario Väli  
Anneli Jetsmann  
ja  
Radek Küttis



ÖNNE SÜNNIPÄEVAKS!

70  
VIKTOR JAKOBSON 30. 12  
65  
HELJU SUSI 2. 12  
60  
MAIDO TORJUS 22. 12

## Karjarahva jõuluöö

(Omalooming)

On jõuluöö...

Taas tõttama pean mina, jääb ase, alles pehme, mõnus, soe...  
Kas ühtki hommikut võid kinkida mul Sina, mu Looja, armas...?

On ju jõuluöö!

Mu kohal tähistaevas, ei ühtki jälge lumel ja mina astun, astun — mu mõtted hajali. Näe, lõpuks vilguvadki laudatudel, see on mu majakas, mu «jõulutäht».

Vaikselt avan ukse, lööb vastu leitsak soe, hulk särasilmi on vastu vaat' mas mul sealt. Mul kaenla all on väike pätsik leiba, siit jagan jõulurõõmu ma oma kirjakuil'.

On jõuluöö...

Mu hinges soojad mõtted: ma mõtlen lastele, kes kodus magavad. Ma tõttan tööga, teen kõik ruttu-ruttu, et jõuda koju, olla perega.

On jõuluöö!...

Raikküla karjarahvale kallist jõulurahu soovides  
peazootehnik LUDMILLA KÄSPER

Vastutav toimetaja ERNI TAMMARU

Raikküla kolhoosi infoleht  
Toimetus: 203502 Rapla  
rajoon, Raikküla skj.  
telefon 64 421; 64 475  
Trükiarv 400

Tasuta  
Maht 0,5 trükipoognat  
Tellimise nr. 3755  
Rapla Trükiakoda  
Rapla, Kaldas 2